Вестник Октябрьского сельсовета №8(139) от 15.02.2024 года

	№8(139) от 15.02.2024г.
издается с июля 2007г.

печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний

 «15» февраля 2024 г.                      с. Октябрьское                                                   № 1
(населенный пункт)

Всего присутствовало 8 человек (список прилагается)
Председательствующий слушаний – Твердохлеб Т.В., председатель Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
Секретарь слушаний – Мергель О.И., депутат Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
По вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (проект решения прилагается).

Инициатор (организатор) проведения публичных слушаний:
Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

Дата, номер и наименование решения Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области о назначении публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 02.02.2024 № 130 «О назначении публичных слушаний о преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа».
Решение опубликовано 02.02.2024 в «Вестнике Октябрьского сельсовета» №4(135) , и размещено на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

3. Председатель:
Твердохлеб Т.В. - председатель Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний:
Мергель О.И., депутат Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

4. Докладчики:
Твердохлеб Т.В. - председатель Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Приглашенные:
1.Май Лилия Александровна - Глава Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

5. Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 8 человек (список прилагается)
В том числе зарегистрированных в качестве выступающих – 1,
6. Количество предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу, поступивших до дня проведения публичных слушаний: 6.

	7.Ход проведения открытого заседания публичных слушаний (краткое содержание выступлений докладчиков, реплик, вопросов участников, ответов на них):
Открыл заседание председатель Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, озвучил повестку и представил присутствующих.

Слушали:
1. Твердохлеба Т.В. - председателя Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области о необходимости объединения в муниципальный округ.
Май Лилию Александровну - Главу Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области призвала собравшихся поддержать инициативу о преобразовании в муниципальный округ.

8. Вопрос, выносимый на голосование участников публичных слушаний:
Рекомендовать Совету депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области выразить согласие населения Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской областина преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения,не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, путем принятия соответствующего решения.

9. Результаты голосования:
«за» - единогласно.

10. Решения, принятые по результатам публичных слушаний:

1. Рекомендовать Совету депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области выразить согласие населения Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской областина преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения,не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, путем принятия соответствующего решения.

2.Предложить Совету депутатов Карасукского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения,не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
3.Настоящий протокол подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Протокол составлен 15.02.2024 г.

	Председательствующий               _____________ Твердохлеб Т.В.

Секретарь                                     _____________ Мергель О.И.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

«15» февраля 2024 г.                      с. Октябрьское                                                   № 1
(населенный пункт)

На основании поступивших предложений и итогов голосования по обсуждению вопроса «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, не влекущего изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,рекомендовать Совету депутатов_ Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области:
1. Выразить согласие населения Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской областина преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения,не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
2. Вынести проект решения «О выражении согласия населения Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района, путем объединения города Карасука, Беленского сельсовета, Благодатского сельсовета, Знаменского сельсовета, Ирбизинского сельсовета, Калиновского сельсовета, Михайловского сельсовета, Октябрьского сельсовета, Студеновского сельсовета, Троицкого сельсовета, Хорошинского сельсовета, Чернокурьинского сельсовета, не влекущем изменения границ иных муниципальных образованийи наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на рассмотрение сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
3.Предложить Совету депутатов Карасукского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения,не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
4. Настоящие рекомендации подлежат опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Председательствующий               _____________ Твердохлеб Т.В.
Секретарь                                     _____________ Мергель О.И.
                                                                                                              ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
______________ СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________ созыва
РЕШЕНИЕ
_________________ сессии

 «____» _________ 2024 г. _________________      № _________
 (населенный пункт)

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ __________ (наименование муниципального образования) НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ,НЕ ВЛЕКУЩЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев инициативу Совета депутатов Карасукского района Новосибирской областио преобразовании всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района, путем их объединения,не влекущем изменения границ иных муниципальных образований и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенныхв ___________ (наименование муниципального образования) «__» ______ 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ___________ (наименование муниципального образования), Совет депутатов ___________ (наименование муниципального образования)
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения ___________ (наименование муниципального образования) на преобразование всех поселений, входящих в состав Карасукского муниципального района, путем объединения города Карасука, Беленского сельсовета, Благодатского сельсовета, Знаменского сельсовета, Ирбизинского сельсовета, Калиновского сельсовета, Михайловского сельсовета, Октябрьского сельсовета, Студеновского сельсовета, Троицкого сельсовета, Хорошинского сельсовета, Чернокурьинского сельсовета[footnoteRef:2],не влекущем изменения границ иных муниципальных образованийи наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.  [2:  Приводятся наименования всех поселений, входящих в состав соответствующего муниципального района. ]

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Карасукского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании ___________ (наименование муниципального образования) и разместить на официальном сайте ___________ (наименование муниципального образования).
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Совета депутатов
__________(наименование
муниципального образования)

	Глава ___________ (наименование
муниципального образования)

_______________________ФИО

__________________________ФИО

      СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 8 (139) от 15.02.2024г.

1. П Р О Т О К О Л публичных слушаний №1 от 15.02.2024г.

	Вестник Октябрьского сельсовета отпечатан в администрации Октябрьского сельсовета
с. Октябрьское  ул. Ленина, 64

Тираж  10   2024 год

	Редакционный совет:
Твердохлеб Т.В.                                                Василевская Ю.А.
Малыгина Д.В.

СОУЧРЕДИТЕЛИ:

Администрация и
Совет депутатов Октябрьского сельсовета
	Редакционный совет:

АДРЕС: 632835
Новосибирская область
Карасукский район
с. Октябрьское, ул. Ленина, 64

5